¶4 Articulus 4

AG1

Ad quartum sic proceditur. Videtur quod inconvenienter ordinentur ea quae circa hoc sacramentum dicuntur.

Hoc enim sacramentum verbis Christi consecratur, ut Ambrosius dicit, in libro de sacramentis.

Non ergo debent aliqua alia in hoc sacramento dici quam verba Christi.

AG2

Praeterea, verba et facta Christi nobis per evangelium innotescunt. Sed quaedam dicuntur circa consecrationem huius sacramenti quae in evangeliiis non ponuntur. Non enim legitur in evangelio quod Christus in institutione huius sacramenti oculos ad caelum levaverit; similiter etiam in evangeliiis dicitur, accipite et comedite, nec ponitur omnes, cum in celebratione huius sacramenti dicatur, elevatis oculis in caelum, et iterum, accipite et manducate ex hoc omnes.

Inconvenienter ergo huiusmodi verba dicuntur in celebratione huius sacramenti.

AG3

Praeterea, omnia alia sacramenta ordinantur ad salutem omnium fidelium. Sed in celebratione aliorum sacramentorum non fit communis oratio pro salute omnium fidelium et defunctorum.

Ergo inconvenienter fit in hoc sacramento.

AG4

Praeterea, baptismus dicitur specialiter fidei sacramentum.

Ea ergo quae pertinent ad instructionem fidei, magis debent circa baptismum tradi quam circa hoc sacramentum, sicut doctrina apostolica et evangelica.

AG5

Praeterea, in omni sacramento exigitur devotio fidelium. Non ergo magis in hoc sacramento quam in aliis deberet devotio fidelium excitari per laudes divinas et per admonitiones, puta cum dicitur, sursum corda.

AG6

Praeterea, minister huius sacramenti est sacerdos, ut dictum est.

Omnia ergo quae in hoc sacramento dicuntur, a sacerdote dici deberent, et non quaedam a ministris, quaedam a choro.

AG7

Praeterea, hoc sacramentum per certitudinem operatur virtus divina. Superflue igitur sacerdos petit huius sacramenti perfectionem, cum dicit, quam oblationem tu, Deus, in omnibus, etc..

AG8

Praeterea, sacrificium novae legis multo est excellentius quam sacrificium antiquorum patrum. Inconvenienter ergo sacerdos petit quod hoc sacrificium habeatur sicut sacrificium Abel, Abrahae et melchisedech.

AG9

Praeterea, corpus Christi, sicut non incoepit esse in hoc sacramento per loci mutationem, ut supra dictum est, ita etiam nec esse desinit.

Inconvenienter ergo sacerdos petit, iube haec perferri per manus sancti Angeli tui in sublime altare tuum.

SC

Sed contra est quod dicitur de consecr., dist. I, Iacobus frater Domini secundum carnem, et basilus caesariensis episcopus, ediderunt Missae celebrationem.